
          Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto”
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 
35 

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010  
CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T

        Sito:www.icsanginesio.gov.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo
Oggetto: Determina per il reperimento disponibilità di collaborazione di personale
interno   – Fondi  Strutturali  Europei Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la
scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.Autorizzazione
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.AOODGEFID/ 4396
del 09  marzo 2018, Autorizzazione AOODGEFIDI/22740 del 01/07/2019
Titolo progetto :  POTENZIA-MENTI 2 

CIP 10.2.2A-FDRPOC-MA-2019-1                                        CUP   B48H18013950001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 7 agosto n. 241;

Visto il DPR 08 marzo 1999, n.275;

Vista la legge 15/03/1997 n.59;

Visto il D.Lg.vo 30 marzo 2001 n.165;

Visti il  Regolamento  (UE)  nn.  1303/2013 ,  1301/2013 e 1304/2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

Visto  il  PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la   scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento;

Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID\4396 del 09 MARZO 2018 rivolto   alle Istituzioni
scolastiche statali  per la realizzazione di progetti  finanziati con Fondi Strutturali
Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,   competenze   e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020. Obiettivo specifico 10.2 -.

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R AOODGEFID prot. n. 22740 Roma del 01/07/2019
con oggetto:  “Fondi  strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale
“Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso  pubblico  4396   del  09/03/2018.  Asse  I  –
Istruzione -  Fondo Sociale  Europeo (FSE)  -  Obiettivo  specifico  10.2 – Azione
10.2.2 Competenze di base 

Visto il  Programma  annuale  relativo  all’esercizio  finanziario  2019  approvato  dal
Consiglio d’Istituto con deliberazione n.17  in data 27/02/2019;

Visto  il proprio provvedimento Prot. n. 0005018 C/14 del 23/09/2019  di iscrizione  nel
P.A. e.f. 2019 – Variazione bilancio per assunzione a bilancio somma riferita al

    ISTITUTO 
COMPRENSIVO  

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005216 - 26/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GRAZIA MARIA CECCONI

mailto:mcic80600t@istruzione.it


FSEPON “Potenzia-menti 2”

            Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire 
disponibilità del personale interno per l’attività di collaborazione

DETERMINA

Art. 1: Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.  2:  L’avvio  delle  procedure  di  acquisizione  di  disponibilità  per  l’area  di
collaborazione (coll.scol.) anche senza l’utilizzo di procedure comparative tramite  il
reperimento di curricula del personale interno alla scuola.

Art. 3: L’importo orario, secondo il vigente CCNL Scuola, per l’incarico di collaborazione  
è di € 12,50  omnicomprensivo e sarà rapportato all’attività effettivamente svolta (max 
h.45) al di fuori dell’orario di lavoro.

Art. 4: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs.50/2016  e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica Prof.ssa
Cecconi Grazia Maria.

Sott
o
azio

Codic
e
identifi
cativo
proget
to

Scuola 
Titolo modulo

Importo
max

autorizzat
o 

per tutor10.2.2.

A

10.2.2A- 
FDRPOC-
MA- 2019-
1

MCMM80602X

“U. BETTI”

“Imparar narrando” € 746,44

MCMM80602X

“U. BETTI”

“Pensiero 
computazionale: coding 
in classe!”

€ 746,44

MCMM80602X

“G.DA VIGNOLE”

“Imparar narrando 2” € 746,44

MCMM80602X

“G.DA VIGNOLE”

“Dal pensiero 
computazionale al 
coding”

€ 746,44

MCEE80601X

VIA ROMA

 “Robomatica” € 746,44

MCEE806076

Viale della 
Resistenza

“Robottiamo”  € 746,44

MCEE806065

A. ARMANDO

“L’ora del codice.” € 746,44

MCEE806021

F.e D. 
COSTANTINI

“Easy English for you” € 746,44

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

                                                                                        Prof.ssa Cecconi Grazia Maria

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005216 - 26/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GRAZIA MARIA CECCONI


	Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
	Agli Atti
	Oggetto: Determina per il reperimento disponibilità di collaborazione di personale interno – Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.AOODGEFID/ 4396 del 09 marzo 2018, Autorizzazione AOODGEFIDI/22740 del 01/07/2019
	DETERMINA

		2019-09-26T14:57:26+0200
	CECCONI GRAZIA MARIA




